speciem minax habet: sed iidem in conferendis manibus aduersus eos qui ista  
sustinent non tales existunt: Neq. n. pudet eos quæadmōm nos lacedæmonios:  
cum ordinem nullū habeant locum deserere dum superantur: quoq. fuga eādē  
quā aggressio honestis gloriā habet: ac pro irreprehensibili re ac forti existimatur:  
& cum pugna rex domina sit: præcipueq. si cui præbeat cū decore cām confer-  
uandæ salutis: tutius ducunt citra suū periculū terrefacere nos: q̄ nobiscum ue-  
nire ad manus: id q̄ ante q̄ nunc factitauerūt. A quibus quicq. asperitatis im-  
pendeat. Cernitis re quidē modicum: aspectu aut & auditu ferox. Eos cum iusti  
uenient uos sustinētes: & cum tempus erit cum decore & ordine: rursus uos sub-  
ducentes intuitū prope abibitis: cognituri in reliquū tempus huiusmōi turbas:  
iis qui primum impetum exceperit ostentare robur: minabundas eminus ac cū-  
ctabundas easdem: si accesseris cominusq. constiteris strenuitatē celeriter i id ut  
ruti sint demonstrare. Talibus hortatus Brasidas copias subducebat. Quo uiso  
Barbari multa uociferatione ac tumultu ingruiebant: eum fugere opinates præ-  
uentuq. se interfecturos. Sed cum excursores. quacūq. illi incidebant obsisterēt:  
& ipse cum delecta manu inuadentes sustineret: ita præter opinionem aduersus  
primum impetum resisterunt: & deinceps excipiendo eos propullarunt: se se cū  
ab illis cessaretur subtrahentes. Ac cum in spatiosum uentum est locum a græcis  
qui cum Brasida erant iam procul aberant barbari: quæ pars relicta erat: ut hos  
in secuta cū ipsis cōfereret manus. Nam cæteri cursu cōtenderant infugiētes Ma-  
cedones: quoq. ut in quēq. incidebāt. trucidauerūt. Iidem angusto in regionem  
Arribæi inter duos colles ingressu occupato: sciētes non aliam esse Brasidæ ad-  
redeundū uia iam aduertantem illū ad ambiguū uia circūstunt tanq. capturi. At  
iste re cognita præcipit iis qui secū erant trecentis: ut in eū quē magis suspicabatur  
captum iri collē tendētes q̄ possent: p̄ se q̄sq. celerrimo cursu sine ordine conarē-  
tur extrudere barbaros iam cōtra ueniētes: priusq. maiori illoq. accedente mul-  
titudie ibi cōcluderetur. Ita Brasidiani eos qui in colle erant aggressi impetu su-  
perant: & reliquus exercitus eodem facilius concessit. Nam barbari facta illic su-  
oq. fuga deterriti: & q̄ hos ad fines esse iāq. euasisse arbitrarētur: nō sūt ulterius  
persecuti. Brasidas aut ubi edijtiora adeptus est: tutius iter faciēs peruenit eodem  
die Arnissam primū quæ erat ditionis Perdiccæ: Vbi milites Macedonibus q̄  
p̄iores abissent irati: ut in queq. incidebat inter eundū: uel iuga bouum uel Vasa  
quæ Macedonibus deciderat: qualia credibile est i nocturno & trepido discessu  
cōtingere: iuga quidē soluentes conciderunt: uasa uero sibi uendicarunt. Atque  
hinc primum Perdiccas Brasidam sibi hostem esse existimauit: & postea iudicio  
Pelopōnensium in Atheniēses nō consuetū odium gessit: sed cum e grauisimis  
calamitatibus emerisset: dedit operam ut quoquomodo q̄ primum cum Athe-  
niēsis conueniret: & a lacedæmoniis dissociaretur. Brasidas ex Macedonia re-  
uersus Toronam offendit: Athenienses iam Mendam tenentes: & quia inualidū  
se ad expellendos iam hostes si in pallenam trāsiret arbitrabatur: ibi subsedit ad  
Vrbis præsidium. Nam per id tempus Athenienses exierant auxilio iis: qui apud  
lyncum erant contra Mendam & Scionam: quemadmodum instructi erant qu-  
quaginta cum nauibus: quarum decem erant Chiæ ferentibus mille armatos su-  
orum populariū: sagittarios sexcētos Thracum mercenariorum mille: aliosq. il-  
linc sociorum peltatos: Nicia Nicerati & Nicostrato ditrephis ducibus. Cum  
qua Classe ex Potidæa profecti: cum iuxta neptuni téplum tenuissent aduersus  
Mendenses iere. Illi & Scionioq. auxiliares recenti cum pelopōnensium præsidio: